6 Ep. Gregor. I. VII . 33 (1. c. p. 880); Z i e g 
ler S. 263. 

' T h o m a s s i n 1. c. c. 11. n. 18. ; G i e s e 
l e r , Kirchengeschichte 4. Aufl. I. 1, 415; P i c h 
ler a. a. 0. S. 662. 

8 So behaupten z.B. B a r o n i u s annal. eccles. 
ada. 606. n. 2 und Z i e g ie r S. 271. auf Grund 
des liber ponrif. vita Bonifacii III. (ed. F a b r o t . 

2, 44) : .,Hic obtinuit apud Phocam principem, ut 
sedes apostolica beati Petri apostob i-aput esset 
omnium ecclesiarum i. e. ecclesia Romana, quia 
ecclesia Constantinopolitana primam se omnium 
ecclesiarum scribebat". 

9 Denn die eben citirte Stelle ergiebt darüber 
nichts, vielmehr berichtet sie blos, dass Phokas 
den V^orrang der römischen Kirche nur damit an
erkannt hat, dass die Bezeichnung : ökumenischer 
Patriarch dieser nicht präjudiciren solle. S. auch 
P i c h l e r 2 , 661. 

10 Epist. ad Constantin, et Irenam ( M a n s i 12, 
1074) : „Et valde mirati .sumus quod in vestris 
imperialibus iussis pro patriarcha regiae urbis, 
scilicet Tarasio, directis universalem ibidem eum 
reperimus exaratum: sed utrum per iinperitiam 
aut Schisma vel haeresim iniquorum scriptum est, 
ignoramus, sed deinceps suademus vestrae cle-
mentissimae imperialique potentiae ut minime in 
suarum exarationum serie universalis describatur, 
quia contra sanctorum canonum instituta seu san
ctorum patrum traditionem decreta esse videtur". 

11 Ep. ad Hiucmar. ceter. archiep. et episcop. 
( M a n s i 15, 358): „Sed quid mirnm, si hoc isti 
(Graeci) praetendunt, cum etiam glorientur atque 
perhibeant, quando de Romana urbe imperatores 
Constantinopolim sunt translati, riinc et prima
tum Romanae sedis ad Constantinopolitanam ec
clesiam transmigrasse et cum dignitatibus regiis 
etiam ecclesiae Romanae privilegia translata fuisse ? 
Ita ut eiusdem invasor ecclesiae Photius etiam 
ipse se in scriptis suis archiepiscopum atque uni
versalem patriarcham appellet". 

12 Ep. ad. Michael. Constant, archiep. ( M a n s i 
19, 664): „Qualis vero et quam detestabüis est 
illa sacrUega usurpatio qua te universalem pa
triarcham iactas ubique et scripto et verbo . . . 
Verumtamen quia ille (Petrus) non invenitur uni
versalis apostolus dictus, quamvis princeps apo
stolorum sit constitutus, nullus successorum eius 
tam prodigioso praenomine consensit appellati 
penitus, licet magno Leoni praedecessori nostro 
et successoribus ipsius hoc sancta decreverit Chal-
cedonensis synodus . . . Ecce ille loannes vester 
. . . a . . . Pelagio et Gregorio successoribusque 
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KCTXÀ FÀP TU>V TOIO6T(UV ЕТТЮХОТКО̂  АТГОСРАОЕШ^